

## اخبار

## پیشرفت ۹۷ درصدی احداث فاز اول پست برق هدایت حمیدیه



ابتکار - صادق بیوضی زاده معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: فاز اول پست هدایت در شهرستان حمیدیه که از پروژه‌های حیاتی این شرکت برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ است، در مراحل پایانی احداث قرار دارد.

احمدرضا بخشی تصریح کرد: فاز اول پست برق فوق توزیع ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت هدایت با پیشرفت فیزیکی ۹۷ درصد، قبل از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ وارد مدار خواهد شد.

وی افزود: این پروژه از پروژه‌های حیاتی وزارت نیرو ( ۱۴ مگا پروژه) برای عبور از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ برای عبور از پیک مصرف است.

به گفته معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، هدف از احداث این پروژه حیاتی تقویت زیرساخت‌های تامین برقی در شهرستان حمیدیه و افزایش پایداری شبکه در همه بخش‌های مصرفی است.

بخشی اضافه کرد: در حال انجام عملیات اجرایی پست هدایت هستیم و برای عبور از پیک مصرف تابستان پیش‌رو، در مدار خواهد بود. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

## برگزاری میز خدمت وزارت نیرو و توانیر ویژه کارکنان برق منطقه‌ای خوزستان



ابتکار - صادق بیوضی زاده با حضور نمایندگان حوزه منابع انسانی وزارت نیرو و شرکت توانیر، میز خدمت در شرکت برق منطقه‌ای خوزستان برپا شد.

این میز خدمت ویژه کارکنان شرکت برق منطقه‌ای خوزستان بوده تا مسائل و مشکلات خود در حوزه منابع انسانی را بیان کنند.

در این نشست چند ساعته، کارکنان شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسائل و مشکلات خود را در زمینه قوانین و مقررات جاری، دستورالعمل‌ها، مسائل حقوقی، رفاهی و سایر موارد در حوزه منابع انسانی مطرح و خواستار رسیدگی به آنها شدند. احد احزاده و پیمان قصری نمایندگان حوزه منابع انسانی وزارت نیرو و مریم فرامرزی از شرکت توانیر نیز ضمن پاسخگویی در خصوص مسائل مطرح شده، قول پیگیری و رسیدگی به این موارد را در چارچوب ضوابط و مقررات دادند.

همچنین نشست مشترکی با حضور مدیران صنعت آب و برق استان خوزستان و نمایندگان حوزه منابع انسانی وزارت نیرو و شرکت توانیر برگزار شد و گزارشات لازم توسط معاونین منابع انسانی شرکت ه‌ای تابعه صنعت آب و برق استان ارائه و موارد مطرح شده در میز خدمت نیز مورد بررسی قرار گرفت.

## با همت و پیگیری اتاق تبریز میسر شد؛ جلوگیری از قطع بیش از یک روز برق صنایع آذربایجان شرقی

ابتکار - اسد فلاح: با پیگیری‌های مستمر اتاق تبریز از قطع برق دو روز در هفته صنایع که در راستای مدیریت برق صورت می‌گرفت، جلوگیری بعمل آمد و اکنون صنایع استان تنها یک روز قطعی برق دارند.



کمسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، در حال حاضر پیگیر مسئله افزایش قیمت بهای برق و حق ترانزیت در فیش‌های برق آبان ماه صنایع است.

برق و حق ترانزیت، ۸ ماه قبل هستیم و مطالبه هزینه‌های ماه‌های قبل از لحاظ قانونی ایراد دارد، چرا که در صورت افزایش نرخ برق، از شش ماه قبل اطلاع‌رسانی شود.

به گفته وی، تا سال پیش حق ترانزیت برای واحدهای بالای ۱ مگاوات اعمال می‌شد، اما در سال جاری این مبلغ برای واحدهای ۳۰ کیلووات به بالا نیز محاسبه شده است و واحدهای صنعتی کوچک نیز تحت فشار قرار می‌گیرند.

پایدار، افزایش ۵۷ درصدی حق ترانزیت و ۳۵ درصدی بهای برق را مبلغ هنگفتی برای تمامی واحدهای صنعتی دانست و از پیگیری این کمسیون از طریق نامه‌نگاری با استانداری آذربایجان شرقی و دولت تا حصول نتیجه خبر داد.

وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر اتاق تبریز در راستای مدیریت ناترازی انرژی و ارائه راهکارهای جایگزین از جمله بهره‌گیری از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، اقدام به برگزاری جلسات متعددی

صدرا اشاره و در راستای تحقق شعار سال و حمایت از واحدهای تولیدی، ضمن هشدار در خصوص رعایت حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین و مقررات، مقتضی است با قید فوریت تدابیر پیشگیرانه و اقدامات قانونی لازم معمول و نتیجه امر همراه با مستندات مربوطه به این بازرسی کل منعکس گردد.

در نهایت از زمان صدور این دستور تاکنون اقدام مابرداری از سوی ادارات برق صورت نگرفته است. لازم به ذکر است، کمسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، در حال حاضر پیگیر مسئله افزایش قیمت بهای برق و حق ترانزیت در فیش‌های برق آبان ماه صنایع است.

به گفته یونس اکبریور پایدار؛ رئیس کمسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، تعرفه‌های جدید قبوض برق، همه ساله از فروردین ماه محاسبه و قبوض برق لحاظ می‌شود، اما در قبوض آبان ماه شاهد افزایش تعرفه‌های قبوض

با توجه به کمبود برق در تابستان و گاز در زمستان، کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز طی دو سال گذشته بررسی چالش‌های تامین انرژی صنایع را در اولویت کاری خود قرار داده و با برگزاری جلسات متعدد با مسئولین ادارات برق استان، علاوه بر طرح مسئله و مشکلات ناشی از قطعی برق برای صنایع، راهکارهای جایگزین برای کاهش زیان و ضرر ناشی از قطعی برق در صنایع استان را مطرح کرده است.

طی آخرین جلسه‌ای که با حضور عضو هیئت رئیسه اتاق تبریز، سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری آذربایجان شرقی و مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی، مدیر کل صمت استان، مدیران عامل برق استان و تبریز و نمایندگان صنایع فولادی و فعالان اقتصادی استان در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد، مقرر گردید برق واحدهای صنعتی با اعلام برنامه قبلی، تنها یک روز در هفته قطع شود، چرا که صنایع پس از اتمام پیک مصرف برق در تابستان و تعطیلی‌های مکرر، در ماه‌های پایانی سال باید خسارات ناشی از کاهش تولید را جبران کنند.

اما تنها چند روز پس از این توافق، متأسفانه برق صنایع استان به مدت دو روز در هفته قطع شد و همین امر منجر به ارائه نامه درخواست رسیدگی به تخلف ادارات برق استان و عدم تمکین به صورت‌جلسه توافقی از سوی کمسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، به مراجع قضایی و نظارتی شد.

در نهایت پیش از پیگیری‌های صورت گرفته، بازرسی کل آذربایجان شرقی، طی نامه‌ای خواستار تعدد ماندن ادارات برق به صورت‌جلسه امضا شده در اتاق تبریز شد.

در بخشی از این دستور قضایی چنین آمده است که «مطابق بند (۲) مصوبات جلسه مذکور مقرر گردیده که برنامه قطعی برق صنایع همانند برنامه های پیک تابستان به مدت ۲۴ ساعت در هفته از ساعت ۶ صبح تا ساعت ۶ صبح روز بعد، اعمال شود.

با این حال طی گزارشات واصله و شکایات وارده به این بازرسی کل مشخص گردید که مفاد بند (۲) مصوبات صدرا اشاره در برخی موارد رعایت نشده و بعضاً به مدت بیش از ۲۴ ساعت در هفته قطعی برق صورت پذیرفته که منجر به منضمر شدن بخش تولید استان گردیده است.

با این حال طی گزارشات واصله و شکایات وارده به این بازرسی کل مشخص گردید که مفاد بند (۲) مصوبات صدرا اشاره در برخی موارد رعایت نشده و بعضاً به مدت بیش از ۲۴ ساعت در هفته قطعی برق صورت پذیرفته که منجر به منضمر شدن بخش تولید استان گردیده است.

نظر به موارد فوق‌الذکر و به استناد بند (ج) ماده ۱۱ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور، ماده ۴۲ آیین نامه اجرایی همان قانون و توجهاً به مصوبات

## اخبار

## با سرمایه‌گذاری در جزیره بوموسی نیروهای بومی هم صاحب شغل می‌شوند

یک فعال اقتصادی با اشاره به ظرفیت‌های موجود در جزایر سه‌گانه ایرانی خلیج‌فارس، گفت: با ورود سرمایه‌گذاران و اولویت بندی نیازهای این منطقه، می توان اقدامات خوبی در جهت فقرزدایی در استان هرمزگان انجام داد.

علیرضا معظمی‌نیا در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه معتقدم خلاه‌هایی در قانون تجارت دریا وجود دارد، اظهار کرد: این قوانین باید اصلاح شوند زیرا کل دنیا به قانون تجارت دریانوردی احترام گذاشته و اولویت نخست آنها تجارت دریا است.

او با اشاره به ظرفیت‌های قانونی و برنامه‌های توسعه سزمینی جزایر سه‌گانه ایرانی خلیج‌فارس، گفت: مقام معظم رهبری سال ها است که بر اقتصاد دریامحور و توسعه این مهم تاکید داشته اند و خوشبختانه شاهد یکسری برنامه ریزی و پیگیری ها در این زمینه نیز هستیم. باید زمینه ورود سرمایه‌گذار را جهت تجاری‌سازی در این منطقه فراهم کنیم. حتی اگر از من سرمایه‌گذار دعوت شوم هم می‌توانم به همراه چند سرمایه‌گذار دیگر نیازمندی‌ها را برای رونق این منطقه از بابت ساخت هتل، فرودگاه، اسکله اختصاصی، پروژه های تفریحی دریایی نیروگاه، پتروشیمی و مراکز تجاری اولویت‌بندی کنیم.

این فعال اقتصادی گفت: همچنین باید به این نکته مهم توجه کرد که علاوه بر رونق منطقه، نیروهای بومی نیز صاحب شغل می‌شوند و مردم این منطقه با تحول خوبی از نظر معیشت مواجه خواهند شد. ضمن این که استان هرمزگان پانوان بسیار هنرمندی دارد که حتی با راه اندازی بازارچه های مرزی دریایی می توان اقدامات خوبی در جهت فقرزدایی انجام داد.

با تاکید کرد: در کنار آب های نیلگون خلیج فارس و خاصه در جزیره بوموسی ظرفیت خوبی وجود دارد که با تسهیل شرایط برای سرمایه گذاری و فراهم کردن تاسیسات و تجهیزات لازم می توان اقدام به افزایش سفرهای دریایی و رونق گردشگری داشته باشیم. بنابراین با کوتاه شدن دست دلالا ها و ورود سرمایه گذاران واقعی می توان اتفاقات خوبی را برای این منطقه رقم زد. به هر حال معتقدم با توجه به قابلیت های منحصر به فرد این جزیره، در بحث گردشگری می توان اقدامات ویژه انجام داد، همچنین در روزهای اخیر با حضور خانم فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در جزیره بوموسی، کلنگ احداث ۱۱۰ واحد مسکونی در بوموسی به زمین زده شد که جا دارد از او تشکر کنم زیرا مطمئناً اقدامات این جنبینی به رونق هر چه بیشتر منطقه کمک خواهد کرد. با سرمایه‌گذاری در جزیره بوموسی نیروهای بومی هم صاحب شغل می‌شوند

معظمی‌نیا در ادامه با بیان این که بازارهای اقتصادی به ثبات و برنامه‌ریزی نیاز دارند، اظهار کرد: در این زمینه نیاز به یکسری تغییرات و اصلاحات است. مردم در حال حاضر در مضیقه مالی هستند و شرایط ایجاد می‌کند، دولت‌مردان تصمیم شایسته ای در خصوص رفع موانع موجود بگیرند که البته معتقدم این موانع با اتخاذ تصمیم از سوی افراد تحصیلکرده، برداشته خواهد شد. او ادامه داد: به نظرم اکنون باید دیپلماسی اقتصادی در ایران اولویت و در راس همه امورات قرار بگیرد. اکنون جنگ اقتصادی داریم و توجه به توصیه مقام معظم رهبری برای دلگرمی مردم، مسئولان بالادستی باید ضمن توجه به این توصیه، با سبردن امور به افراد تحصیلکرده و با دانش، شرایط را به صورتی پیش ببرند که از بن بست اقتصادی رها شویم.

این نخبه اقتصادی، جهان اسلام با بیان این‌که ایران کشوری ثروتمند و غنی بوده و ثروتمندترین کشور دنیا محسوب می‌شود، تصریح کرد: باید شرایط لازم را برای سرمایه‌گذاران فراهم کرد. ضمن این که برای رسیدن به اهداف مدنظر، ایرانی باید حامی ایرانی باشد و باید از تولید داخلی حمایت شود. البته تولیدات داخلی باید با کیفیت و قابل رقابت با برندهای اروپایی باشد، نه این که تولیدات ما مانند تولیدات وارداتی درجه چندم چین باشد. وی با تاکید بر این که یکسری شرکت‌های سومن‌های مجازی اقدام به افزایش قیمت مسکن می‌کنند و حتی ایده‌های غیراصولی و غیر منطقی را اختراع می‌کنند که در هیچ جای دنیا وجود ندارد، گفت: باید تدابیری اندیشیده شود که دست دلالاها کوتاه شده و اجازه قیمت‌گذاری ملک به مشاوران املاک داده نشود. پس باید مجموعه اقدامات به صورتی باشد که قیمت مسکن پایین بیاید. اکنون نیز وزیر محترم اقتصاد دارایی به این مهم توجه کند که باید بازار ارز کنترل شود. ضمن این که دلار هم نباید تک نرخ باشد زیرا آسیب بزرگی است و به نفع هیچ کسی نیست.

مدیرعامل شرکت گاز استان:

## ۳۱ درصد مشترکین گاز آذربایجان شرقی بر مصرف هستند

پاداش خوش مصرفی و صرفه جویی خواهد بود. وی ادامه داد: شبکه گاز کشور سراسری بوده و رفتار مصرف تمامی بخش‌ها با هم در ارتباط مستقیم است لذا ضرورت دارد با نگاهی مسئولانه و مدیریت مصرف گاز از افت یا قطع فشار گاز سایر مشترکین گاز کشور جلوگیری نماییم.

خدائمی اظهار کرد: هم اکنون بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار مشترک در استان آذربایجان شرقی از نعمت الهی گاز بهره‌مند هستند.

مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: ۶۱ درصد مصارف به مشترکین خانگی اختصاص داشته و این بخش به طور متوسط ۲۳ میلیون متر مکعب مصرف روزانه دارد.



مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران:

## کاهش ۲درجه‌ای دمای اتاق گامی بزرگ در جهت تداوم انتقال پایدار گاز

ابتکار - اسد فلاح: بر اساس دامنه مصرف گاز در بین مشترکین خانگی استان آذربایجان شرقی، ۳۱ درصد این مشترکین در محدوده مصرف ۷ تا ۱۲ قرار داشته و جزء مشترکین پرمصرف و بسیار مصرف هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با اعلام این خبر گفت: تعرفه‌های جدید گاز بها و افزایش نرخ گاز مصرفی صرفاً به مشترکین پرمصرف و بد مصرف در استان اختصاص دارد.

فیروز خدائمی افزود: بر اساس مصوبه هیئت وزیران پله‌های اول تا سوم مصرف گاز و کاهش مصارف به نسبت سال گذشته مشمول

ابتکار - اسد فلاح: مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در دیدار با نماینده مجلس شورای اسلامی شهرستان ورزقان، کاهش ۲ درجه ای دمای اتاق را زمینه تداوم انتقال پایدار گاز دانست.

مهدی زارع، بر کاهش ۲ درجه ای دمای اتاق با هدف کمک به انتقال پایدار و بهینه گاز به هوموطنان و گذر از فصل سرما تاکید کرد و گفت: با این روش می توانیم به طور قابل توجهی در مصرف گاز صرفه جویی نموده و از بروز مشکلات احتمالی در شبکه انتقال گاز جلوگیری کنیم. زارع افزود: منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در خط مقدم انتقال پایدار و بهینه گاز در فصول سرد سال قرار دارد و تلاش ما این است که با پایش مستمر خطوط لوله انتقال گاز و انجام بموقع تعمیرات اساسی در ایستگاههای تقویت فشار گاز، زمستانی توام با آرامش را برای هوموطنان عزیز فراهم نماییم.

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران ضمن ارائه گزارش از این منطقه عملیاتی اظهار داشت: شبکه خطوط لوله انتقال گاز بصورت شانه روزی از طریق واحدی به نام دیسپچینگ پایش و کنترل می گردد و چنانچه مشکلی در



محدوده ای از نظر افت فشار حادث گردد این واحد با ایجاد تغییر وضعیت شیرها و آرایش ایستگاه های تقویت فشار گاز، تعادل را میان خطوط مختلف برقرار می کنند تا از افت فشار جلوگیری شود.

وی در این دیدار، ضمن قدردانی از همکاری های علیرزاده، نماینده مجلس شورای اسلامی شهرستان ورزقان در ترویج فرهنگ صرفه جویی در مصرف انرژی، تاکید کرد: با توجه به اهمیت حفظ پایداری انتقال گاز خصوصاً در فصول سرد سال، از تمامی مصرف کنندگان گاز طبیعی در تمامی بخش های خانگی، تجاری و صنعتی استعدا دارم ضمن استفاده بهینه از گاز طبیعی و لوازم گازسوز استاندارد، ما را در این مسیر یاری نمایند تا ان شالله در هیچ نقطه ای از کشور شاهد قطع گاز مشترکی نباشیم.

زارع در پایان به توان و تخصص نیروهای منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران اشاره کرد و ادامه داد: این نیروهای عملیاتی با دانش فنی بالا و تجربه عملیاتی خود، نقش مهمی در پیشگیری و رفع مشکلات احتمالی در شبکه انتقال گاز ایفا می نمایند و با تلاش های خود، امنیت انرژی کشور را تضمین و به توسعه و پیشرفت سازمان کمک می کنند.

## بیماری تب بر فکی در سیستان و بلوچستان مشاهده شده است

زاهدان محمد شکوهی فر

مدیرکل دامپزشکی استان سیستان و بلوچستان گفت: تاکنون کانونی از بیماری تب بر فکی در استان گزارش نشده و در سال جاری مرحله اول فاز سراسری واکسیناسیون دام‌های سبک و سنگین نیز در مقابله با این بیماری انجام شده است. غلامرضا سرگزی مدیرکل دامپزشکی استان اظهار کرد: با تلاش همکاران دامپزشکی استان، ۷۸ هزار و ۴۳۷ رأس دام سنگین و بیش از ۲ میلیون و ۸۳ هزار رأس دام سبک علیه بیماری تب بر فکی در سال جاری ایمن سازی شدند و تاکنون متعاقب رصد و پایش بیماری از طریق انجام مراقبت‌های فعال مستمر در سطح استان، این بیماری مشاهده نشده است.

وی، تب بر فکی را بیماری ویروسی عفونی و واگیر عنوان کرد و افزود: مهم‌ترین راه انتشار این بیماری، انتقال به روش مستقیم از طریق تماس دام آلوده با دام حساس است و تب، آب ریزش دهان، بی اشتهاپی و لنگیدن و تلفات در دام‌های غیر بالغ از علائم آن در گاو و گوسفند و یز است.

سرگزی ادامه داد: حفظ سرمایه‌های دامی کشور، ایمنی و امنیت غذایی و بهداشت جامعه از سیاست‌های اصلی سازمان دامپزشکی کشور می‌باشد. سازمان دامپزشکی کشور به صورت گسترده و با برنامه‌ریزی دقیق با اقدامات پیشگیرانه و کنترلی بیماری‌های واگیر دامی ویژه واکسیناسیون سراسری دام سبک و سنگین تب بر فکی و مراقبت فعال و غیر فعال بیماری، آموزش بهره برداران در زمینه رعایت اصول امنیت زیستی و... اقدام می‌نماید. لازم بذکر است بنا بر برنامه ابلاغی سازمان دامپزشکی کشور تشدید اقدامات نظارتی و رصد و پایش بیماری مذکور در دستور ادارات کل دامپزشکی کشور قرار گرفته است.

وی اذعان داشت: نظر اقدامات این اداره کل از جمله واکسیناسیون سراسری تب بر فکی که به صورت رایگان در سطح استان در کلیه دامداری‌ها و مناطق روستایی و عشایری انجام شده است و با وجود هم مرزی با کشورهای پاکستان و افغانستان، براساس مراقبت‌های فعال بیماری در سطح استان، بیماری مذکور در استان گزارش نگردیده است.

مدیرکل دامپزشکی استان با تاکید بر اینکه حفظ شرایط بدون بیماری در جمعیت دامی استان مستلزم انجام واکسیناسیون به موقع همچنین رعایت اصول امنیت زیستی در دامداری خود و ورود دام با مجوز دامپزشکی به دامداری می باشد و از ورود دام غیر مجاز به دامداری های خود پرهیز نمایند و در صورت بروز هر گونه بیماری ، موضوع را به اداره دامپزشکی شهرستان و تماس با شماره ارتباطات مردمی دامپزشکی ۱۵۱۲ گزارش نمایند.

وی افزود: به زودی مرحله دوم طرح واکسیناسیون سراسری تب بر فکی در دام سبک و سنگین به صورت رایگان آغاز می گردد، لذا از کلیه دامداران استان درخواست می گردد تا با اکیپ های دامپزشکی همکاری لازم را داشته باشند.



## طرح‌های توسعه‌ای پتروشیمی تبریز

ابتکار - اسد فلاح: شرکت پتروشیمی تبریز که فعالیت‌های طراحی و مهندسی آن در نیمه دوم سال ۱۳۶۸ و عملیات نصب آن در سال ۱۳۷۱ آغاز گردید، بزرگ‌ترین شرکت شمال غرب ایران با ظرفیت تولید اسمی ۸۷۰ هزار تن پلیمر شامل پلی‌اتیلن، پلی پروپیلن، پلی استایرن، ABS، و سایر محصولات جانبی هیدروکربوری است. این شرکت با اتکا به دانش فنی، تجربه و تلاش کارکنان خود، به عنوان یکی از قطب‌های تولید محصولات پلیمری در کشور، فعالیت نموده و در جهت توسعه صنعت پتروشیمی کشور گام‌های بزرگی برداشته است. پتروشیمی تبریز با اجرای پروژه‌های توسعه‌ای متنوع، به دنبال افزایش ظرفیت تولید، بهبود کیفیت محصولات، کاهش هزینه‌های تولید و نهایتاً توسعه متوازن و پایدار است. برخی از پروژه‌های شرکت پتروشیمی تبریز عبارتند از: پروژه ۳۱۰ هزارتنی پلی‌اتیلن سنگین: این طرح مهم‌ترین پروژه توسعه‌ای پتروشیمی تبریز است که برای نخستین بار در کشور با استفاده از دانش فنی کاملاً ایرانی طراحی شده و در مرحله اجرا می‌باشد. با بهره‌برداری از این پروژه، ظرفیت تولید پلی‌اتیلن سنگین در مجتمع پتروشیمی تبریز به طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت. پروژه انتقال و استفاده مجدد از پساب تصفیه‌خانه شهر تبریز: این پروژه حیاتی با هدف توسعه پایدار، تأمین آب با قابلیت اطمینان بالا، حفاظت از محیط‌زیست و استفاده بهینه از منابع آبی در مجتمع پتروشیمی تبریز اجرا می‌شود و به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید. پروژه اتیل بنزن و استایرن مونومر: بر مبنای نیاز شرکت پتروشیمی تبریز جهت تأمین استایرن مونومر مورد نیاز واحدهای پلی‌استایرنی، اطمینان از استمرار تولید واحدها در ظرفیت اسمی، کسب ارزش افزوده مورد انتظار و اقبال حصول و همچنین تکمیل زنجیره ارزش، پروژه حاضر در دستور کار قرار گرفته است. در شرایط فعلی شکاف بین تولید و مصرف خوراک استایرن مونومر در ایران، اجرای این پروژه استراتژیک منجر به افزایش چشمگیر تولید استایرن پتروشیمی تبریز خواهد شد. پروژه توسعه سیستم ترابری عبارتند با شروع عملیات اجرایی طرح‌های توسعه‌ای شرکت و نیاز این طرح‌ها به توان الکتریکی، پروژه تأمین برق طرح‌های توسعه‌ای از شبکه برق سراسری در دستور کار قرار گرفت. با اجرای این پروژه، برق مورد نیاز پروژه‌های توسعه‌ای پتروشیمی تبریز به طور پایدار تأمین خواهد شد. پروژه توسعه نیتروژن: این پروژه با هدف افزایش تولید ازن مجتمع پتروشیمی تبریز تعریف و در حال پیشرفت می‌باشد. پروژه توسعه کولینگ: این پروژه به منظور احداث واحد جدید کولینگ هیبریدی باز، تعریف شده است. پروژه آسفالت و تأمین بخار: این پروژه به منظور احداث خطوط لوله خوراک، محصول و پویتلپتی‌های مورد نیاز واحدهای توسعه‌ای در دستور کار شرکت قرار گرفته است. پروژه ارتقا سیستم‌های کنترلی نیروگاه: این پروژه با هدف به‌روز رسانی سیستم‌های کنترلی ناهیه ۵، یکپارچه سازی سیستم‌ها، افزایش بهره‌وری انرژی و کاهش هزینه‌های تولید انجام می‌شود. پتروشیمی تبریز محصولات خود را تحت لیسانس معتبرترین شرکت‌های جهانی تولید می‌کند و سالانه حدود ۲۵۰ هزار تن محصول قابل فروش و عرضه به مشتریان دارد. با توجه به موقعیت استراتژیک شرکت پتروشیمی تبریز و نزدیکی به دروازه‌های اروپا، بخش قابل توجهی از فرآورده‌های این شرکت به کشورهای اروپایی، حوزه بالکان، آسیای جنوب شرقی و نیز کشورهای آفریقایی صادر می‌شود.

